Приложение  1

                           к Административному  регламенту

Форма заявления

о предоставлении в аренду земельного участка

	Главе Первомайского муниципального района

	от _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(в заявлении от имени гражданина указываются его Ф.И.О., паспортные данные, регистрация по месту проживания, адрес для отправки корреспонденции, контактный телефон;

в заявлении от имени юридического лица указываются его полное наименование в соответствии с учредительными документами, юридический и почтовый адреса, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя, ИНН)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в аренду земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером ________, ориентировочной площадью __________кв.м, расположенный  по адресу:____________________________________________________________________,

                                (указать адресные ориентиры земельного участка)

сроком на _________ , для ___________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________
(указать цели предоставления земельного участка)
Даю (Даем) свое согласие на обработку и опубликование в средствах массовой информации персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов).
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Заявитель: ____________    _________________________________________

                                          (подпись)              (расшифровка подписи)

«___» _____________ 201__г.

                                                                                                                       Приложение  2

                    к Административному  регламенту

Форма заявления

о предоставление земельного участка

в постоянное (бессрочное) пользование

	Главе Первомайского муниципального района

	от _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	( указываются полное наименование юридического лица в соответствии с учредительными документами, юридический и почтовый адреса, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя, ИНН)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в постоянное (бессрочное) пользование земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером __________________________, площадью _________ кв.м,

расположенный ________________________________________________________,

(указать адресные ориентиры земельного участка)

для _________________________________________________________________.

(указать цели предоставления земельного участка )

Даю (Даем) свое согласие на обработку и опубликование в средствах массовой информации персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов).

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

    Заявитель: ____________    _________________________________________

                                       (подпись)                               (расшифровка подписи)
                                                  М.П.

«___» _______ 201__г.

Приложение 3

                 к Административному регламенту

Форма заявления

о предоставлении земельного участка

в безвозмездное срочное пользование

	Главе Первомайского муниципального района

	от ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(указываются полное наименование юридического лица  в соответствии с учредительными документами, юридический и почтовый адреса, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя, ИНН)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в безвозмездное срочное пользование земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером _________________________, площадью __________________ кв.м, расположенный ________________________________,

________________________________________________________________________________________                                              (указать адресные ориентиры земельного участка)

сроком на _________ , для ________________________________________________
_____________________________________________________________________
                                                        (указать цели предоставления земельного участка)
Даю (Даем) свое согласие на обработку и опубликование в средствах массовой информации персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов).
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
    Заявитель: ____________    _________________________________________

                                          (подпись)                  (расшифровка подписи)
                                                  М.П.

«___» _______ 201__г
Приложение 4
                   к Административному регламенту

Форма заявления

о предоставлении земельного участка

в собственность

	Главе Первомайского муниципального района

	от ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(в заявлении от имени гражданина указываются его Ф.И.О., паспортные данные, регистрация по месту проживания, адрес для отправки корреспонденции, контактный телефон;

в заявлении от имени юридического лица указываются его полное наименование в соответствии с учредительными документами, юридический и почтовый адреса, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя, ИНН)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить в собственность земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, с кадастровым номером _________________________, площадью __________________ кв.м, расположенный _________________________________________________________,
                                                             (указать адресные ориентиры земельного участка)

для ________________________________________________________________.

                                                    (указать цели предоставления земельного участка)

Даю (Даем) свое согласие на обработку и опубликование в средствах массовой информации персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».
    Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов).
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заявитель: ____________    _________________________________________

                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи)
                                                  М.П.

«___» _______ 201__г.
Приложение  5

 к Административному регламенту

	Главе Первомайского муниципального района

	от ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	(в заявлении от имени гражданина указываются его Ф.И.О., паспортные данные, регистрация по месту проживания, адрес для отправки корреспонденции, контактный телефон;

в заявлении от имени юридического лица указываются его полное наименование в соответствии с учредительными документами, юридический и почтовый адреса, контактный телефон, Ф.И.О. руководителя, ИНН)

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выборе земельного участка для строительства
Прошу рассмотреть вопрос предоставления в аренду земельного участка на_____________лет, расположенного по адресу: _______________________________ _______________________________, (указать предполагаемое месторасположение земельного участка)
ориентировочной площадью __________кв.м,
обеспечить выбор земельного участка и предварительное согласование места
размещения _________________________________________________________.
                                                                      (указать назначение объекта)
Заявитель: ____________    _________________________________________

                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи)
                                                  М.П.

«___» _______ 201__г.

Приложение  6
к Административному регламенту
Блок-схема  последовательности административных процедур при

исполнении  муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков для строительства без предварительного согласования места размещения объекта  без проведения торгов»

нет
да

Приложение  7
к Административному регламенту

Блок-схема последовательности административных процедур

при исполнении муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков  в аренду на торгах

 Приложение 8

 к Административному регламенту

Блок-схема последовательности административных процедур

при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление земельных участков  для строительства с предварительным согласованием  места размещения объекта

Приложение 9
к административному регламенту

Блок-схема последовательности административных процедур

при предоставлении муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков для целей, не связанных со строительством»

Поступление заявления о предоставлении земельного участка для строительства

Прием и регистрация заявления

Наложение Главой резолюции на заявление и передача специалисту на исполнение

Заявление и прилагаемые к нему документы соответствуют предъявляемым требованиям, отсутствуют основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

передача заявления с документами на рассмотрение земельной комиссии

мотивированный отказ в предоставлении муниципальной услуги

принятие земельной комиссией решения о предоставлении земельного участка

без проведения торгов

на торгах

подготовка и публикация извещения о предоставляемом земельном участке в газете «Призыв»

прием заявлений в течение 30 дней с даты опубликования в газете «Призыв»

заявлений более 2-х

заявлений нет

Утверждение схемы расположения земельного участка и направление ее заявителю

Выполнение заявителем за свой счет кадастровых работ земельного участка, постановка его на государственный кадастровый учет

предоставление кадастрового паспорта в отдел имущественных и земельных отношений администрации специалисту по земельным вопросам

издание постановления о предоставлении в аренду земельного участка для строительства

заключение договора аренды земельного участка для строительства

выдача договора аренды для строительства заявителю

Проведение работ по формированию земельного участка

Подготовка, опубликование извещения о проведении торгов в газете «Призыв», размещение на официальном сайте торгов Российской Федерации, администрации Первомайского муниципального района

Прием от претендентов заявок на участие в торгах

Рассмотрение заявок претендентов, установление факта поступления от претендентов задатков, оформление протокола о признании претендентов участниками торгов

Уведомление претендентов, признанных участниками торгов, и претендентов, не допущенных к участию в торгах

Проведение торгов в указанном в извещении о проведении торгов месте, в соответствующий день и час.

Оформление протокола о результатах торгов

Подготовка, опубликование в газете «Призыв», размещение на официальном сайте торгов Российской Федерации, официальном сайте администрации Первомайского муниципального района сообщения о результатах торгов

Подготовка и заключение договора аренды земельного участка с победителем торгов (аукциона)

Прием и регистрация заявления о выборе земельного участка и предварительном согласовании места размещения объекта

Обеспечение выбора земельного участка на основе документов государственного кадастра недвижимости с учетом экологических, градостроительных и иных условий использования соответствующей территории и недр в ее границах.

Информирование населения о возможном или предстоящем предоставлении земельного участка для строительства в газете «Призыв»

Оформление акта о выборе земельного участка для строительства и утверждение Главой Первомайского муниципального района  схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте

Издание постановления администрации  о предварительном согласовании места размещения объекта, утверждающего акт о выборе земельного участка для строительства  или отказ в размещении объекта. Выдача заявителю копии данного постановления.

 Установление границ земельного участка и его государственный кадастровый учет.

Прием и регистрация заявления о предоставлении  земельного участка для строительства (приложение - кадастровый паспорт земельного участка в 3 экз.)

Издание постановления администрации Первомайского муниципального района о предоставлении земельного участка для строительства

Заключение с заявителем договора аренды земельного участка для строительства

Прием и регистрация заявления о предоставлении земельного участка

Рассмотрение заявления

Публикация о предстоящем предоставлении в аренду земельного участка для целей, не связанных со строительством в газете «Призыв»

Прием заявлений в течение 14 дней с даты опубликования в газете «Призыв»

Заявлений нет

Заявлений более 2-х

Торги (аукцион)

Утверждение схемы расположения земельного участка и принятие решения о предоставлении земельного участка

Установление границ земельного участка и его государственный кадастровый учет

Подготовка, согласование и издание постановления Администрации о предоставлении земельного участка

Заключение договора аренды земельного участка